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1. Podstawowe informacje o Emitencie  

 

Firma 
Dektra  

Spółka Akcyjna NIP 879 - 221 - 23 – 47 

  Forma prawna Spółka Akcyjna REGON 871 - 239 - 844 

Siedziba Toruń KRS 0000373212 

Adres ul. Równinna 29-31 
Kapitał 

zakładowy 110.400 PLN 

Telefon +48 (56) 660 08 61 ISIN PLDKTRA00013 

Faks +48 (56) 639 00 05 
Ticker 

NewConnect DKR 

Liczba akcji 1.104.000 Sektor Handel 

Akcje serii A 500.000 
PKD  46.18.Z 

  
Akcje serii B 500.000 

Poczta 
elektroniczna 

 

dektra@dektra.pl 

 
  

Akcje serii C 4.000 

Strona 
internetowa 

www.dektra.pl   
Akcje serii D 100.000 

    

    

 

 

 Spółka DEKTRA SA k ieruje swoją ofertę do k i lku sektorów gospodark i.   

Od wie lu lat  budownictwo jes t najważniejszym sektorem gospodark i d la Spółk i  

Dektra SA.  Swoją o fer tę k ieruje ona przede wszystk im do dużych odbiorców s iec iowych, 

grup zakupowych i  wielooddzia łowych hurtowni .  Dz ięk i  wypracowanej ,  przez lata 

obecnośc i  na rynku budowlanym, strategi i ,  doświadczeniu i  najw yższej  jakości  

ofertowanych towarów, Spółka Dektra SA systematycznie umacnia swoją pozycję,  

dokonuje nowych inwestycj i ,  wprowadzając na rynek kolejne produkty sygnowane własną 

marką, s tając s ię l iderem swojej  branży.  
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W ofercie Spółk i Dektra SA znajdują s ię produkty o szerok iej  gamie zastosowania  

d la całej  branży przemysłowej ,  wszędz ie tam, gdz ie potrzebna jest fo l ia wysokiej  jakości  

i  w przystępnej  cenie.  Zak łady przemysłowe, szukające fo l i i  opakowaniowych i  fo l i i  

stretch,  mogą je znaleźć w oferc ie Spółk i  Dektra SA.  Dzięk i pracy mobi lnych  

przedstawic ie l i  handlowych,  rozwin iętej  s ieci  kontaktów handlowych oraz wiedzy              

i  rozeznaniu w potrzebach rynków regionalnych,  ofer ta fo l i i  jest dostępna na terenie 

całego kraju.  

W grupie produktów, oferowanych przez Spółkę Dektra SA, znajdują s ię również 

fo l ie ogrodnicze, fo l ie  os łonowe,  fo l ie  basenowe, fol ie  do śc ió łkowania,  fo l ie 

transparentne,  agrowłókniny,  s iatk i ro lnicze,  fo l ie  do owijarek, geowłókniny oraz work i  do 

sianok iszonek.  

 

 

Marka własna 

Emitent konsekwentnie rozwija port fol io produktów sygnowanych marką własną.  

Wspieranie ewolucj i  i  promocja tej  grupy produktów ma dla Emitenta znaczenie 

pr iory tetowe.  Obecnie w oferc ie Emitenta znajduje s ię k i lkanaśc ie tak ich produktów. Są 

to  przeznaczone dla budownic twa:  fo l ie  INBUD, INPAR, IZOPAR, IFOL -S oraz PREMIUM 

EKO, membrany i  fo l ie  dachowe l in i i  IMPREGA oraz między innymi work i  do  

s ianok iszonk i d la branży ro ln iczej .  

 

 

2. Struktura akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% 
głosów na Walnym Zgromadzeniu, na dzień sporządzania 
raportu  

 

Wedle wiedzy Emitenta,  na dz ień sporządzenia raportu,  akcjonar iuszami 

pos iadającym ponad 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu by l i :  

Beata Stefańska i  Mac iej  Stefańsk i oraz jako powiązana z n imi Wies ława Stefańska,  

którzy  pos iadal i  łącznie 64,63 % głosów.   
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3. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku 
zysków i strat  

 

Wybrane dane f inansowe z bilansu w tysiącach złotych  

 

 Stan na 30.09.2023 Stan na 30.09.2022 

Kapitał własny 2 745 4 355 

Zobowiązania długoterminowe 0 0 

Zobowiązania krótkoterminowe 4 194 7 234 

Należności długoterminowe 0 0 

Należności krótkoterminowe 3 557 3 563 

Środki pieniężne i inne aktywa 

pieniężne 
303 338 

 

 

 

 

 

Wybrane dane f inansowe z rachunku zysków i  strat  w  tysiącach złotych  

 

  

III kwartał 

01.07.2023-

30.09.2023 

III kwartał 

01.07.2022-

30.09.2022 

Zmiana 

% 

Narastająco 

01.01.2023-

30.09.2023 

Narastająco 

01.01.2022-

30.09.2022 

Zmiana 

% 

Przychody netto ze 

sprzedaży towarów 

handlowych 

6 960 7 023 -1% 15 986 21 848 -27% 

Zysk (strata) na sprzedaży 547 719 -24% 925 2 842 -67% 

Zysk (strata) na działalności 

operacyjnej 
553 708 -22% 943 2 865 -67% 

Zysk (strata) na działalności 

gospodarczej 
487 698 -30% 808 2 775 -71% 

Amortyzacja 31 28 11% 94 86 9% 

EBITDA 584 737 -21% 1 036 2 951 -65% 

Zysk (strata) brutto 487 698 -30% 808 2 775 -71% 

Zysk (strata) netto 368 549 -33% 609 2 209 -72% 
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4. Skrócone sprawozdanie finansowe  

4.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
 

Dane identyf ikujące podmioty,  których dane f inansowe zostały ujęte w  n iniejszym 

raporcie :  

Nazwa Jednostk i :  DEKTRA Spółka Akcyjna  

Siedz iba Jednostk i :  ul .  Równinna 29 -31, 87-100 Toruń  

Rejestrac ja Jednostk i  w Krajowym Rejestrze Sądowym  

Siedz iba Sądu:  Sąd Rejonowy w Toruniu,  VI I  Wydz ia ł  Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego  

Data rejes trac j i :  31 grudnia 2010 r.  

Numer re jestru :  0000373212  

Podstawowy przedmiot i  czas dz ia ła lnośc i   

Głównym przedmiotem dz ia ła lnośc i Dektra SA jes t hur towa dystrybucja mater ia łów 

izolacyjnych przeznaczonych dla branży budowlanej ,  ro ln iczej ,  ogrodniczej  oraz 

przemysłowej .  Spółka zosta ła utworzona na czas n ieokreś lony.  

 

Okres objęty sprawozdaniem  

Skrócone sprawozdanie f inansowe zosta ło przygotowa ne na dz ień 30.09.2023 r.  za okres 

od 1 l ipca 2023 r.  do 30 września  2023 r.  natomiast  dane porównawcze obejmują dane za 

okres od 1 l ipca 2022 r.  do 30 września  2022 r. ,  a  b i lans  porównawczy  zosta ł  

przygotowany na dz ień 30 września  2022 r.  

 

Znaczące zasady rachunkowości  

Sprawozdanie f inansowe sporządzono s tosując poniżej  opisane zasady rachunkowości :       

                                                        

Podstawa sporządzenia sprawozdania f inansowego  

Sprawozdanie f inansowe sporządzone zosta ło w zgodz ie z  praktyką s tosowaną 

przez jednostk i dz ia łające w Polsce, w oparc iu o zasady rachunkowośc i wynikające         

z przepisów ustawy z  dnia 29 września 1994 r.  o rachunkowośc i  (Dz.  U.  z 2009 nr  152 

poz. 1223 z późniejszymi zmianami) i  wydanymi na jej  podstawie przepisami 

wykonawczymi. Przy jęte przez jednostk i konsol idowane zasady rachunkowośc i  

stosowane by ły w sposób ciągły i  są one zgodne z zasada mi rachunkowośc i s tosowanymi 

w poprzednim roku obrotowym.  
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Przychody i  koszty  

Przychody i  koszty są rozpoznawane według zasady memor ia łowej ,  t j .  w okresach 

których dotyczą, n iezależnie od daty otrzymania lub dokonania p łatnośc i .  Spółka 

prowadzi  ewidencję kosztów w układz ie rodzajowym oraz sporządza rachunek zysków      

i  s trat  w war ianc ie porównawczym.  

 

Przychody ze sprzedaży  

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i mater ia łów ujmuje s ię w rachunku 

zysków i  strat ,  gdy znaczące ryzyko i  korzyśc i wynikające z praw własnośc i do  

produktów, towarów i  mater ia łów przek azano nabywcy. Przychody ze sprzedaży us ług                 

o okres ie real izacj i  krótszym niż  6 mies ięcy rozpoznawane są w momencie zakończenia 

wykonania us ługi .  

Kontrakty na us ługi,  w tym budowlane,  o okres ie real izac j i  d łuższym niż                             

6 mies ięcy  

Przychody i  koszty w odnies ieniu do kontraktu na us ługę o okres ie real izacj i  

d łuższym niż  6 miesięcy  związane z  umową o budowę usta la s ię na dz ień bi lansowy 

proporcjonaln ie do s topnia zaawansowania usługi .  Stan zaawansowania real izacj i  umow y 

usta la s ię w powiązaniu ze stanem real izacj i  robót.  Przewidywana s trata związana         

z  wykonaniem us ługi  u jmowana jest  bezzwłocznie jako koszt w rachunku zysków i s trat .  

Wartośc i  n iemater ia lne i  prawne  

Wartośc i n iemater ia lne i  prawne ujmuje s ię w księgach według cen ich nabyc ia lub 

kosztów ponies ionych na ich wytworzenie i  umarza metodą l iniową.  

Środk i  trwałe  

Wartość początkową środków trwałych ujmuje s ię w ks ięgach według cen nabyc ia  

lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy  

z ty tu łu trwałej  utraty  ich wartośc i.  Cena nabyc ia i  koszt  wytworzenia środków trwałych 

obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, 

przystosowania  i  u lepszenia do dnia przyjęc ia do używania,  w tym również koszt obs ługi  

zobowiązań zac iągniętych w celu ich f inansowania i  związane z  n imi różnice kursowe, 

pomniejszony o przychody z tego ty tu łu.  Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia 

lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego u lepszenia,  

polegającego na przebudowie, rozbudowie,  modernizacj i  lub rekonstrukcj i ,  

powodującego,  że war tość użytkowa tego środka po zakończeniu u lepszenia przewyższa 

pos iadaną przy przyjęciu do używania warto ść użytkową.  

Środk i  trwałe amortyzowane są metodą l in iową. Rozpoczęc ie amor tyzacj i  

następuje w  następnym miesiącu po przyjęc iu środka trwałego do używania.  
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Środk i  trwałe w budowie  

Środk i  trwałe w budowie ujmuje s ię w wysokośc i  ogółu kosztów pozostających 

w bezpośrednim związku z  ich nabyciem lub wytworzeniem poniesionych do dnia 

bilansowego ,  pomniejszonych o odpisy z  ty tu łu trwałej  utraty  ich wartośc i .  

Inwestyc je  

Inwestycje obejmują aktywa nabyte w celu os iągnięcia korzyśc i  ekonomicznych 

wynikających z  przy rostu wartośc i tych aktywów, uzyskania z n ich przychodów w  formie 

odsetek, dywidend (udziałów w zyskach) lub innych pożytków, w tym również z transakcj i  

handlowej ,  a w szczególnośc i  aktywa f inansowe oraz te n ieruchomości  i  war tośc i  

n iemater ia lne i  prawne,  k tóre n ie są użytkowane przez jednostkę,  lecz zosta ły  nabyte     

w celu os iągnięc ia tych korzyśc i.  

Zapasy  

Zapasy wyceniane są według cen ich nabyc ia lub kosztów wytworzenia n ie 

wyższych od ich cen sprzedaży netto na dz ień b i lansowy.  Zapasy wykazywane są                      

w b i lans ie w wartośc i  net to,  t j .  pomniejszone o wartość odpisów aktual izujących 

wynikających z  ich wyceny według cen sprzedaży netto.  

Należnośc i,  roszczenia i  zobowiązania,  inne n iż  zak lasyf ikowane jako aktywa 

i  zobowiązania f inansowe  

Należnośc i wykazuje s ię w kwocie wymaganej  zapłaty, z zachowaniem zasady  

ostrożnej  wyceny. Wartość należności  ak tual izuje s ię uwzględniając s topień  

prawdopodobieństwa ich zapłaty  poprzez dokonanie odpisu aktual izującego,  zal iczanego 

odpowiednio do pozosta łych kosztów operacyjnych lub do kosztów f inansowych -  

zależnie od rodzaju należnośc i,  której  dotyczy odpis  aktual izujący.  

Zobowiązania ujmuje s ię w księgach w kwocie wymagającej  zapłaty.  Należnośc i  

i  zobowiązania wyrażone w walutach obcych wykazuje s ię na dz ień dokonania operacj i  

według średniego kursu Narodowego Banku Polsk iego usta lonego dla danej  waluty na 

ten dzień -  chyba, że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie 

usta lony zosta ł  inny kurs.  Na dz ień b i lansowy należnośc i i  zobowiązani a wyrażone        

w walutach obcych wycenia s ię po obowiązującym na ten dz ień średnim kurs ie ustalonym 

dla danej  waluty przez Narodowy Bank Polsk i.  

Rezerwy na zobowiązania  

Na rezerwy sk ładają s ię zobowiązania,  których termin wymagalności lub kwota n ie 

są pewne.  

Podatek dochodowy  

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i s trat obejmuje część b ieżącą 

i  część odroczoną.  Bieżące zobowiązanie z  ty tu łu podatku dochodowego jes t nal iczane 
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zgodnie z przepisami podatkowymi. Wykazywana w rachunku zysków i s trat część 

odroczona s tanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i  ak tywów z ty tułu podatku 

odroczonego na koniec i  na początek okresu sprawozdawczego.  

Rezerwę z tytu łu odroczonego podatku dochodowego tworzy s ię w wysokośc i  

kwoty podatku dochodowego, wymagającej  w p rzyszłośc i  zapłaty,  w związku 

z występowaniem dodatnich różnic  przejśc iowych,  to jes t różnic,  które spowodują 

zwiększenie podstawy obl iczenia podatku dochodowego w przyszłości.   

Wysokość rezerwy i  aktywów z ty tu łu odroczonego podatku dochodowego usta la  

s ię przy uwzględnieniu s tawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania 

obowiązku  podatkowego.  Rezerwa i  aktywa z tytu łu odroczonego podatku dochodowego 

nie są kompensowane dla potrzeb prezentacj i  w sprawozdaniu f inansowym.  

Różnice kursowe  

Różnice kursowe wynikające z  wyceny na dz ień b i lansowy aktywów i  pasywów 

wyrażonych w walutach obcych z wyjątk iem inwestycj i  d ługoterminowych oraz powstałe 

w związku z zapłatą należnośc i  i  zobowiązań w walutach obcych,  jak  również przy  

sprzedaży walut,  za l icza s ię odpowiednio do przychodów lub kosztów f inansowych, 

a w uzasadnionych przypadkach -  do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabyc ia 

towarów, a także ceny nabyc ia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków 

trwałych w budowie lub war tości  n iemater ia lny ch i  prawnych.  

Ins trumenty  f inansowe 

Klasyf ikac ja ins trumentów f inansowych  

Ins trumenty f inansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z  Rozporządzeniem 

Minis tra F inansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad 

uznawania,  metod wyceny,  zakresu ujawniania i  sposobu prezentacj i  ins trumentów 

f inansowych. Zasady wyceny i  ujawniania aktywów f inansowych opisane w poniższej  

noc ie n ie dotyczą instrumentów f inansowych wyłączonych z Rozporządzenia w tym 

w szczególnośc i  udz ia łów i  akcj i  w jednostkach po dporządkowanych,  praw i  zobowiązań 

wynikających z  umów leasingowych i  ubezpieczeniowych,  należności  i  zobowiązań          

z  ty tu łu dostaw i  usług oraz instrumentów f inansowych wyemitowanych przez Spółkę 

stanowiących jej  ins trumenty  kapita łowe.  

Zasady u jmowania i  wyceny ins trumentów f inansowych  

Aktywa f inansowe wprowadza s ię do ks iąg rachunkowych na dz ień zawarc ia 

kontraktu w cenie nabyc ia, to  jes t w war tośc i godz iwej  ponies ionych wydatków lub 

przekazanych w zamian innych sk ładników majątkowych, zaś zobowiąz ania f inansowe               

w wartośc i  godz iwej  uzyskanej  kwoty  lub wartośc i  otrzymanych innych składników 

majątkowych. Przy usta laniu war tośc i godz iwej  na ten dz ień uwzględnia s ię ponies ione 
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przez Spółkę koszty  t ransakcj i .  

Aktywa f inansowe przeznaczone do obrotu  

Do aktywów f inansowych przeznaczonych do obrotu zal icza s ię aktywa nabyte               

w celu os iągnięc ia korzyści ekonomicznych wynikających z  krótkoterminowych zmian cen 

oraz wahań innych czynników rynkowych a lbo krótk iego czasu trwania nabytego 

instrumentu, a także inne aktywa f inansowe, bez względu na zamiary, jak imi k ierowano 

się przy zawieraniu kontraktu, jeżel i  s tanowią one sk ładnik por tfe la podobnych akt ywów 

f inansowych, co do którego jest duże prawdopodobieństwo real izacj i  w krótk im termi nie 

zak ładanych korzyśc i  ekonomicznych. Do aktywów f inansowych lub zobowiązań 

f inansowych przeznaczonych do obrotu zal icza s ię pochodne instrumenty  f inansowe,       

z  wyjątk iem przypadku, gdy Spółka uznaje zawar te kontrakty za instrumenty  

zabezpieczające.  Do zobowiązań f inansowych przeznaczonych do obrotu zal icza s ię 

również zobowiązanie do dostarczenia pożyczonych papierów war tośc iowych oraz innych 

instrumentów f inansowych,  w  przypadku zawarc ia przez Spółkę umowy sprzedaży 

krótk iej .  Aktywa f inansowe przeznaczone do obrotu wycenia s ię w wartośc i godz iwej ,  

natomiast  skutk i  okresowej wyceny,  z wy łączeniem pozycj i  zabezpieczanych                    

i  ins trumentów zabezpieczających, zal icza s ię odpowiednio do przychodów lub kosztów 

f inansowych okresu sprawozdawczego,  w którym nastąpi ło przeszacowanie.  

Aktywa f inansowe utrzymywane do terminu wymagalnośc i  

Do aktywów f inansowych utrzymywanych do terminu wymagalności za l icza s ię 

n iezakwal i f ikowane do pożyczek udz ie lonych i  należnośc i własnych aktywa f inansowe,  

d la k tórych zawarte kontrakty  usta lają termin wymagalnośc i  sp łaty war tośc i  nominalnej  

oraz okreś lają prawo do otrzymania w usta lonych terminach korzyści ekonomicznych, na 

przyk ład oprocentowania, w sta łej  lub możl iwej  do usta lenia kwocie, pod warunk iem że 

Spółka zamierza i  może utrzymać te aktywa do czasu,  gdy s taną s ię one wymagalne.  

Aktywa f inansowe utrzymywane do terminu wymagalnośc i  wycenia s ię według 

zamortyzowanego kosztu przy  zastosowaniu metody efektywnej  stopy procentowej .  

Pożyczki  udz ie lone i  należności  własne  

Do pożyczek udz ie lonych i  należności  własnych zal icza s ię,  n iezależnie od 

terminu ich wymagalnośc i  (zapłaty) ,  aktywa f inansowe powstałe na skutek wydania 

bezpośrednio drugiej  stronie kontraktu środków pieniężnych. Do pożyczek udz ie lonych               

i  na leżnośc i  własnych zal icza s ię także obl igacje i  inne d łużne instrumenty f inansowe 

nabyte w zamian za wydane bezpośrednio drugiej  stronie kontraktu środk i p ieniężne,  

jeżel i  z  zawar tego kontraktu jednoznacznie wynika,  że zbywający n ie utrac i ł  kontrol i  nad 

wydanymi ins trumentami f inansowymi. Pożyczki udzie lone i  należnośc i  własne,  które 

Spółka przeznacza do sprzedaży w krótk im terminie, za l icza s ię do aktywów f inansowych 

przeznaczonych do obrotu.  Do pożyczek udz ie lonych i  należności  własnych nie zal icza  
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się nabytych pożyczek ani  należnośc i,  a także wpłat  dokonanych przez Spółkę celem 

nabyc ia ins trumentów kapi ta łowych nowych emisj i ,  również wtedy,  gdy nabyc ie następuje 

w pierwszej  oferc ie publ icznej  lub w obroc ie p ierwotnym, a w przypadku praw do akcj i  -  

także w  obrocie wtórnym.  

Aktywa f inansowe dostępne do sprzedaży  

Aktywa f inansowe nie zakwal i f ikowane do powyższych kategor i i  za l iczane są do 

aktywów f inansowych dostępnych do sprzedaży.  

Zobowiązania f inansowe  

Zobowiązania f inansowe przeznaczone do obrotu,  w tym w szczególnośc i  

instrumenty  pochodne o ujemnej  wartośc i godz iwej ,  które n ie zosta ły wyznaczone jako 

instrumenty  zabezpieczające,  wykazywane są w war tośc i  godziwej ,  zaś zysk i  i  s t raty 

wynikające z  ich wyceny ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i  s trat.  

Pozosta łe zobowiązania f inansowe wycenia s ię według zamortyzowanego kosztu 

przy  zastosowaniu metody efektywnej  s topy procentowej .  Wszystk ie zobowiązania 

f inansowe wprowadza się do ks iąg rachunkowych pod datą zawarc ia kontraktu.  

Zmiany zasad rachunkowości / korekta błędu  

W przedstawionym skróconym  sprawozdaniu f inansowym dane porównawcze w bi lans ie,  

rachunku zysków i s trat ,  zestawieniu zmian w kapita le własnym, rachunku przepływów 

pieniężnych oraz dodatkowych informac jach i  objaśnieniach na dz ień 30 września  2022 r.  

są danymi porównywalnymi.  

 

 

4.2. Bilans DEKTRA SA sporządzony na dzień 30.09.2023 r. 
oraz dane porównawcze  (na dzień 30.09.2022 r.) 

 

AKTYWA 
Stan na 30.09.2023 

PLN 
Stan na 30.09.2022 

PLN 

AKTYWA RAZEM 6 938 696,67 11 588 904,56 

A. Aktywa TRWAŁE 303 255,08 534 684,62 

I. Wartości niematerialne i prawne 3 235,95 5 177,53 

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych - - 

2. Wartość firmy - - 
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3. Inne wartości niematerialne i prawne 3 235,95 5 177,53 

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne - - 

Wartość firmy – jednostki zależne   

II. Rzeczowe aktywa trwałe 298 703,13 423 457,09 

1. Środki trwałe: 298 703,13 423 457,09 

a) urządzenia techniczne i maszyny 0,00 1 915,13 

b) środki transportu 298 703,13 421 541,96 

2. Środki trwałe w budowie - - 

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie - - 

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00 

1. Od jednostek powiązanych - - 

2. Od pozostałych jednostek - - 

IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 106 050,00 

1. Długoterminowe aktywa finansowe: 0,00 106 050,00 

a) w jednostkach powiązanych - - 

b) w pozostałych jednostkach 0,00 106 050,00 

2. Inne inwestycje długoterminowe - - 

3. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 106 050,00 

a) w jednostkach powiązanych - - 

- udziały lub akcje - - 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 316,00 0,00 

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 316,00 0,00 

2. Inne rozliczenia międzyokresowe - - 

B. Aktywa OBROTOWE 6 635 441,59 11 054 219,94 

I. Zapasy 2 772 375,61 7 149 403,87 

1. Towary 2 772 375,61 7 149 403,87 

2. Zaliczki na dostawy - - 

II. Należności krótkoterminowe 3 557 490,57 3 563 074,06 

1. Należności od jednostek powiązanych - - 

a) inne - - 
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2. Należności od pozostałych jednostek 3 557 490,57 3 563 074,06 

a) z tytułu dostaw i usług 3 517 054,04 3 553 818,59 

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 

40 433,53 9 255,47 

c) inne 3,00 - 

d) dochodzone na drodze sądowej - - 

III. Inwestycje krótkoterminowe 303 297,19 338 385,49 

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 303 297,19 338 385,49 

a) w jednostkach powiązanych - - 

b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 303 297,19 338 385,49 

2. Inne inwestycje krótkoterminowe - - 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 2 278,22 3 356,52 

- RMP - - 

- prenumeraty, ubezpieczenia i pozostałe koszty 2 278,22 3 356,52 

   

   

PASYWA 
Stan na 30.09.2023 

PLN 
Stan na 30.09.2022 

PLN 

PASYWA RAZEM 6 938 696,67 11 588 904,56 

A. KAPITAŁ WŁASNY 2 745 127,94 4 355 150,00 

I. Kapitał zakładowy 110 400,00 110 400,00 

II. Kapitał zapasowy 1 025 686,24 1 035 621,67 

III. Pozostałe kapitały rezerwowe 1 000 000,00 
0- 

1 000 000,00 

IV. Zysk (strata) z lat ubiegłych - - 

1.Zysk /wielkość dodatnia/ - - 

2.Strata /wielkość ujemna/ - - 

V. Zysk (strata) netto 609 041,70 2 209 128,33 

1.Zysk netto /wielkość dodatnia/ 609 041,70 2 209 128,33 

2.Strata netto /wielkość ujemna/ - - 

A.1 KAPITAŁ MNIEJSZOŚCI - - 

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 4 193 568,73 7 233 754,56 

I. Rezerwy na zobowiązania - - 
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1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - - 

2. Pozostałe rezerwy - - 

II. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

1. Wobec pozostałych jednostek - - 

a) inne - - 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 4 193 568,73 7 233 754,56 

1. Wobec jednostek powiązanych - - 

a) z tytułu dostaw i usług - - 

b) inne - - 

2. Wobec pozostałych jednostek 4 193 568,73 7 233 754,56 

a) kredyty i pożyczki 2 272 719,18 4 414 470,78 

b) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

c) z tytułu dostaw i usług 1 014 907,63 2 327 741,65 

d) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 905 941,92 491 542,13 

e) z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00 

f) inne - - 

3. Fundusze specjalne - - 

IV. Rozliczenie międzyokresowe 0,00 0,00 

1. Inne rozliczenia międzyokresowe - - 

- krótkoterminowe - - 
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4.3. Rachunek zysków i strat za III kwartał 2023 r. wraz  
z danymi porównawczymi  

 

Treść 
01.07.2023–
30.09.2023 

01.07.2022– 
30.09.2022  

01.01.2023– 
30.09.2023 

01.01.2022– 
30.09.2022 

A. Przychody netto ze sprzedaży 
i zrównanie z nimi, w tym: 

6 960 459,86 7 022 757,87 15 985 974,15 21 848 069,10 

- od jednostek powiązanych - - - - 

I. Przychody netto ze 
sprzedaży produktów 

- - - - 

II. Przychody netto ze 
sprzedaży towarów i 
materiałów 

6 960 459,86 7 022 757,87 15 985 974,15 21 848 069,10 

B. Koszty działalności 
operacyjnej 

6 413 928,62 6 303 317,96 15 060 559,33 19 006 498,91 

I. Amortyzacja 31 195,11 28 472,79 93 585,33 85 759,77 

II. Zużycie materiałów i energii 36 806,76 56 865,82 82 612,34 137 847,58 

III. Usługi obce 302 431,63 315 972,22 838 835,07 869 538,54 

IV. Podatki i opłaty 1 901,09 1 506,13 3 269,59 3 641,57 

V. Wynagrodzenia 252 209,76 274 551,46 797 707,99 797 267,07 

VI. Ubezpieczenia społeczne i 
inne świadczenia 

52 364,22 54 985,58 162 407,53 160 836,64 

VII. Pozostałe koszty 
rodzajowe 

5 037,93 5 649,21 17 038,68 18 565,25 

VIII. Wartości sprzedanych 
towarów i materiałów 

5 731 982,12 5 565 314,75 13 068 102,80 16 933 042,49 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-
B) 

546 531,24 719 439,91 925 414,82 2 841 570,19 

D. Pozostałe przychody 
operacyjne 

7 697,74 9 254,16 19 380,01 52 338,21 

I. Zysk ze zbycia 
niefinansowych aktywów 
trwałych 

0,00 0,00 0,00 0,00 
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II. Dotacje 0,00 0,00 0,00 0,00 

III. Inne przychody operacyjne 7 697,74 9 254,16 19 380,01 52 338,21 

E. Pozostałe koszty operacyjne 1 407,89 20 273,60 2 175,79 28 425,04 

I. Inne koszty operacyjne 1 407,89 20 273,60 2 175,79 28 425,04 

F. Zysk (strata) z działalności 
operacyjnej (C+D-E) 

552 821,09 708 420,47 942 619,04 2 865 483,36 

G. Przychody finansowe 12 993,11 71 899,90 60 086,22 123 133,68 

I. Dywidendy i udziały w zyskach - - - - 

II. Odsetki: 18 276,23 15 540,11 35 196,88 15 540,11 

- od jednostek powiązanych - - - - 

III. Zysk ze zbycia inwestycji - - - - 

IV. Strata ze zbycia inwestycji - - - - 

V. Inne -5 283,12 56 359,79 9 677,37 107 593,57 

H. Koszty finansowe 
78 853,56 81 862,36 194 923,56 213 334,71 

I. Odsetki: 55 766,78 54 658,00 166  636,82 140 343,99 

- dla jednostek powiązanych - - - - 

II. Inne 23 086,78 27 204,36 23 086,78 72 990,72 

I. Zysk (strata) z działalności 
gospodarczej (F+G-H) 

486 960,64 698 458,01 807 781,70 2 775 282,33 

J. Zysk (strata) brutto (I±J) 486 960,64 698 458,01 807 781,70 2 775 282,33 

- odpis wartości firmy - - - - 

L. Podatek dochodowy 119 076,00 149 389,00 198 740,00 566 154,00 

M. Zysk (strata) mniejszości - - - - 

N. Pozostałe obowiązkowe 
zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) 

- - - - 

O. Zysk (strata) netto (K-L-M) 367 884,64 549 069,01 609 041,70 2 209 128,33 
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4.4. Rachunek przepływów pieniężnych za III kwartał 2023 
r. wraz z danymi porównawczymi  

 
 

Treść 
01.07.2023– 
30.09.2023 

01.07.2022– 
30.09.2022 

01.01.2023– 
30.09.2023 

01.01.2022– 
30.09.2022 

A. Przepływy środków pieniężnych 

z działalności operacyjnej 
    

I. Zysk (strata) netto 367 884,64 549 069,01 609 041,70 2 209 128,33 

II. Korekty razem 1 539 429,27 (1 646 340,41) 2 544 957,85 (1 646 340,41) 

1. Amortyzacja 31 195,11 28 472,79 93 585,33 85 759,77 

2. (Zysk) straty z tytułu różnic 

kursowych 
- - - - 

3. Odsetki i udziały w zyskach 

(dywidendy) 
39 526,85 0,00 112 719,18 0,00 

4. (Zysk) strata z działalności 

inwestycyjnej 
0,00 0,00 5 199,96 0,00 

5. Zmiana stanu rezerw - - - - 

6. Zmiana stanów zapasów 1 838 524,96 4 904 008,72 3 075 721,57 550 214,21 

7. Zmiana stanu należności (1 620 672,05) (1 372 470,63) (2 055 877,39) (1 057 643,50) 

8. Zmiana stanu zobowiązań 

krótkoterminowych, z wyjątkiem 

pożyczek i kredytów 

1 284 227,68 (1 081 091,31) 1 351 471,38 (1 227 971,70) 

9. Zmiana stanu rozliczeń 

międzyokresowych 
2 595,85 8 819,18 (1 893,05) 3 300,81 

10. Inne korekty (35 969,13) 0,00 (35 969,13) 0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z 

działalności operacyjnej 
1 907 313,91 (1 097 271,40) 3 153 999,55 562 787,92 

B. Przepływy środków pieniężnych 

z działalności inwestycyjnej 
    

I. Wpływy 0,00 0,00 116 272,01 0,00 

1. Zbycie wartości rzeczowych 

aktywów trwałych 
- - - - 

2. Wpływy z aktywów finansowych, 

w tym: 
0,00 0,00 116 272,01 0,00 
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a) w jednostkach powiązanych - - - - 

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 116 272,01 0,00 

- spłata udzielonych pożyczek 

długoterminowych 
- - - - 

- dywidendy - - - - 

- odsetki otrzymane - - - - 

- inne wpływy z aktywów 

finansowych 
0,00 0,00 116 272,01 0,00 

II. Wydatki 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Nabycie rzeczowych aktywów 

trwałych 
- - - - 

2. Na aktywa finansowe, w tym: - - - - 

a) w jednostkach powiązanych - - - - 

b) w pozostałych jednostkach - - - - 

- udzielone pożyczki 

długoterminowe 
- - - - 

III. Przepływy pieniężne netto z 

działalności inwestycyjnej (I-II) 
0,00 0,00 116 272,01 0,00 

C. Przepływy środków pieniężnych 

z działalności finansowej 
    

I. Wpływy 627 953,60 450 000,00 809 104,34 3 250 000,00 

1. Wpływy netto z emisji akcji - - - - 

2. Kredyty i pożyczki 760 000,00 450 000,00 760 000,00 3 250 000,00 

3. Inne wpływy finansowe 27 953,60 0,00 49 104,34 0,00 

II. Wydatki 2 521 916,93 2 068 450,00 4 230 509,52 2 441 989,44 

1. Dywidendy i inne wypłaty na 

rzecz właścicieli 
2 207 430,00 2 068 450,00 2 207 430,00 2 068 450,00 

2. Spłaty kredytów i pożyczek 300 000,00 0,00 1 970 914,88 360 457,44 

3. Z tytułu innych zobowiązań 

finansowych – leasing finansowy 
- - - - 

4. Odsetki 14 486,93 0,00 52 164,64 13 082,00 

5. Inne wydatki finansowe - - - - 

III. Przepływy pieniężne netto z 

działalności finansowej (I-II) 
(1 893 963,33) 808 010,56 (3 421 405,18) 808 010,56 
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D. Przepływy pieniężne netto, 

razem (A.III+/-B.III+/-C.III) 
13 350,58 1 370 798,48 (151 133,62) 1 370 798,48 

E. Bilansowa zmiana stanu 

środków pieniężnych 
13 350,58 (759 156,67) (151 133,62) (759 156,67) 

- zmiana stanu środków 

pieniężnych z tytułu różnic 

kursowych 

- - - - 

F. Środki pieniężne na początek 

okresu 
289 946,61 1 097 542,16 454 430,81 1 097 542,16 

G. Środki pieniężne na koniec 

okresu (F+/-D), w tym: 
303 297,19 338 385,49 303 297,19 338 385,49 

 

 

 

 

4.5. Zestawienie zmian w kapitale własnym za III kwartał 
2023 r. wraz z danymi porównawczymi  

 

Wyszczególnienie 
01.07.2023–
30.09.2023 

01.07.2022– 
30.09.2022 

01.01.2023– 
30.09.2023 

01.01.2022– 
30.09.2022 

I. Kapitał własny na początek 
okresu 

2 387 178,73 3 806 080,99 2 387 178,73 4 468 438,64 

1. Kapitał własny na początek 
okresu po korektach 

2 387 178,73 3 806 080,99 2 387 178,73 4 468 438,64 

1.1. Kapitał zakładowy na początek 
okresu 

110 400,00 110 400,00 110 400,00 110 400,00 

1.1.1 Zmiany kapitału zakładowego - - - - 

a) zwiększenie (z tytułu) - - - - 

- wydania udziałów (emisji akcji) - - - - 

1.2. Kapitał zakładowy na koniec 
okresu 

110 400,00 110 400,00 110 400,00 110 400,00 

4.1. Kapitał zapasowy na początek 
okresu 

1 035 621,67 1 035 621,67 1 035 621,67 1 035 621,67 

4.1.1. Zmiana kapitału zapasowego - - - - 

a) zwiększenie (z tytułu) - - - - 

- emisji akcji powyżej wartości - - - - 
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nominalnej 

- z podziału zysku - - - - 

b) zmniejszenia z tytułu 
akcjonariuszy mniejszościowych 

9 935,43 0,00 9 935,43 0,00 

- utworzenie kapitału rezerwowego - - - - 

- zakup akcji - - - - 

- wypłata dywidendy 9 935,43 0,00 9 935,43 0,00 

-pokrycie strat - - - - 

4.2. Kapitał zapasowy na koniec 
okresu 

1 025 686,24 1 035 621,67 1 025 686,24 1 035 621,67 

6.1 Zmiany pozostałych kapitałów 
rezerwowych 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

a)zwiększenia - - - - 

6.2 Pozostałe kapitały rezerwowe 
na koniec okresu 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

7.1 Zysk / (strata) z lat ubiegłych na 
początek okresu 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1. Zysk z lat ubiegłych na 
początek okresu 

- - - - 

7.2. Zysk z lat ubiegłych na 
początek okresu, po korektach 

- - - - 

a) zwiększenia (ubiegłoroczny zysk) - 2 198 064,57 - 2 198 064,57 

- z tytułu przeniesienia 
ubiegłorocznego wyniku 
finansowego 

- - - - 

b) zmniejszenia - - - - 

- z tytułu odpisów z zysku netto - - - - 

- z tytułu podziału zysku – wypłata 
dywidendy 

- - - - 

- z tytułu podziału zysku – zasilenie 
kapitału zapasowego 

- - - - 

7.3. Zysk / (Strata) z lat ubiegłych 
na koniec okresu 

- - - - 

7.4. Zysk / (Strata) z lat ubiegłych 
na początek okresu 

- - - - 

7.5. Zysk / (Strata) z lat ubiegłych 
na koniec okresu 

- - - - 

8. Wynik netto 367 884,64 549 069,01 609 041,70 2 209 128,33 

a) zysk netto 367 884,64 549 069,01 609 041,70 2 209 128,33 

b) odpisy z zysku - - - - 

c) udziały mniejszości - - - - 
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II. Kapitał własny na koniec 
okresu 

2 503 970,88 2 695 090,68 2 745 127,94 4 355 150,00 

III. Kapitał własny, po 
uwzględnieniu proponowanego 
podziału zysku 

2 503 970,88 2 695 090,68 2 745 127,94 4 355 150,00 

 
 

5. Istotne zdarzenia, które wystąpiły w okresie objętym 
raportem  

  

1.  

Jak już  wskazywano  w rapor tach miesięcznych ,  sy tuacja na rynku surowców 

tworzyw sztucznych w roku 2023 n ie by ła s tabi lna.  Z informacj i  opublikowanych przez  

por tal  www.plastech.p l ,  k tóry  od lat  przekazuje re lacje z  rynku surowców tworzyw 

sztucznych,  wynika ło ,  że w I I  kwarta le 2023 roku ceny wszystk ich surowców tworzyw 

sztucznych znajdowały  s ię  w stref ie  spadków. Tendencja ta ut rzymywała s ię także 

w l ipcu, a następnie począwszy od s ierpnia t rend uległ odwróceniu i  ceny wszystk ich 

surowców tworzyw sztucznych zaczęły rosnąć.  

Porównując  jednakże ceny za surowce HDPE i  LDPE, a zatem surowce,  k tóre mają 

największe znaczenie d la Emitenta,  z września  2023 roku do cen sprzed roku,  wskazać 

należy  iż  spadły one rok do roku od ok. 16% do 24%. 

 

Powyższe zawirowania cen surowców wpływają is totnie na bieżącą dz ia ła lność  

Emitenta.  Podobnie jak to wskazywal iśmy w raporc ie za I  i  I I  kwarta ł ,  n iestabi lność cen 

powodowała,  że kontrahenc i  w p ierwszej  kolejnośc i  wyprzedawali  do końca zap asy,  

a z  zakupem towarów czekal i  do ostatn iej  chwi l i .   

W II I  kwarta le przychody ze sprzedaży były na zbl iżonym poz iomie jak przed 

rok iem (1% różnicy) .  Mies iąc wrzes ień by ł także naj lepszym miesiącem w histor i i  jeś l i  

chodz i  o wie lkość przychodów. Jednakże zmienność cen surowców i  towarów nie 

pozwol i ła  na uzyskanie atrakcyjnej  marży i  w konsekwencj i  zysk na sprzedaży n ie by ł 

wysok i .   

 

2.   

 W III  kwarta le mia ła miejsce real izacja uchwały  Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonar iuszy co do podz ia łu zysku za rok 2022.  Dz ień usta lenia prawa do 

dywidendę w kwocie 2 z ł na każdą akcję przypadał  7 l ipca 2023 roku,  zaś jej  wypłata 

http://www.plastech.pl/
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nastąpi ła w dniu 22 s ierpnia 2023 roku.  

 

3.  

W II I  kwarta le nie odnotowano problemów związanych z wirusem SARS -CoV-2.   

 

 

Informacja dotycząca faktycznego i potencjalnego wpływu sytuacji 

polityczno-gospodarczej na Ukrainie na działalność Emitenta  

 

Emitent n ie dokonuje żadnych transakcj i  zarówno z  Ukra iną,  jak  i  jej  agresorami,  

t j .  Rosją i  Bia łorus ią. Nie są także przez Dektra SA oferowane towary, które są 

powiązane z  tymi  krajami.  Wedle wiedzy Emitenta,  również zdecydowana większość 

sprzedawanych przez n iego towarów traf ia na rynek krajowy.   

Wpływu prowadzonej  przez Rosję i  Bia łoruś wojny na terytor ium Ukrainy na 

dz ia ła lność Emitenta n ie da s ię przewidz ieć. Pierwsze zjawisko, k tóre może realn ie 

wpływać na bieżące decyzje, to obniżenie wartośc i waluty krajowej  w stosunku do innych 

walut .  Emitent  dokonuje  zakupów towarów handlowych na tery tor ium Uni i  Europejsk iej                

i  real izuje p łatność w waluc ie euro.   

Spółka może prowadzić normaln ie b ieżącą działa lność pomimo niepewnośc i co do 

wzrostu kursu walut .   

Jak każdy podmiot,  jesteśmy narażeni na atak i hackersk ie lub przerwy w zas i laniu 

energią e lektryczną.  Wprowadzone rozwiązania informatyczne oraz charakter  

dz ia ła lnośc i w kontekście tych zagrożeń mogą chwi lowo utrudniać dzia łalność, a le nie 

wpłyną na zdolność jej  kontynuacj i .   

Emitent,  tak  jak  każdy uczestn ik  obrotu gospodarczego jak  i  konsumenci,  odczuwa 

pośrednie z jawiska powiązane z  wojną, t j .  in f lację,  spowoln ienie w budownic twie oraz 

zmienność cen oferowanych przez n iego towarów.  
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6. Czynniki i zdarzenia mające wpływ na osiągnięte wyniki 
finansowe 
 
Przedstawione poniżej  in formacje dotyczą aktualnej  sytuacj i  gospodarczej ,  przede 

wszystk im w kontekśc ie budowlanym, który jest k luczowy z punktu widzenia dz ia ła lnośc i  

Emitenta.   

 

W II I  kwarta le zesz łego roku rynek mieszkaniowy by ł na dnie, a w tegoroczne 

wakac je na przec iwległym biegunie.  Tak zaczyna s ię publ ikacja Rzeczpospol i tej  z dnia 

3 paźdz iernika 2023 roku pt:  Deweloperzy podsumowują sprzedaż mieszkań po I I I  

kwar ta le 2023 roku.  „Ruszy ł  sezon publ ikacj i  wyników sprzedaży mieszkań przez 

deweloperów z Catalyst.  W tym roku wakacj i  n ie by ło -  w l ipcu wszedł w życ ie 

„Bezpieczny kredyt” ,  co mocno napędz i ło sprzedaż na szerok im rynku, a dodatkowo na 

początku września RPP obniży ła stopy. Jak poradzi ły sobie f irmy z GPW i Cata lys t? 

Raporty będą spływać w najb l iższych dniach -  artykuł będz iemy aktual izować na b ieżąco.  

Zmiany kwarta ł do kwarta łu mogą być spektakularne pamiętając, że okres l ip iec -wrzesień 

2022 r.  by ł  najs łabszy od lat  –  z  powodu pa ra l iżu rynku kredytowego.  Od lutego br.  

w największych aglomeracjach widać wyraźne odbic ie sprzedaży.  Jedna z  przywołanych 

wypowiedzi  należała do Oscara Kazanelson,  przewodniczącego rady nadzorczej  Robyga: 

„Sprzedaż mieszkań po trzech kwarta łach b ieżąceg o roku jest  satysfakcjonująca 

i  potwierdza,  że cały  rok  będz ie bardzo udany –  oceni ł .  -  Popyt  na mieszkania cały  czas 

jest duży –  także wśród obcokrajowców, k tórzy coraz częśc iej  wybierają Polskę jako 

swoje miejsce docelowe do życ ia.  Z pewnością program „Bez pieczny kredyt”  pozwol i  na 

lepszą dostępność mieszkań dla ludz i  młodych,  często n ie mogących pozwol ić sobie na 

f inansowanie na warunkach rynkowych.  To bardzo dobra decyzja –  rząd powinien 

maksymalnie ułatwiać obywatelom nabyc ie swojego p ierwszego mieszkania –  to  e lement  

niezbędny d la poczucia bezpieczeństwa,  wspierania przyrostu natura lnego i  wzrostu 

gospodarczego. Dlatego wszelk ie programy,  obejmujące również łatwo dostępne i  n isko 

oprocentowane kredyty, powinny być s ta łym elemente m wspierania swoich obywa tel i  

i  programów rządowych. Teraz najważniejsze jest ,  aby deweloperzy mogl i  p łynnie 

wprowadzać inwestycje do sprzedaży, a więc zwiększać podaż –  która cały czas jes t  

ograniczona przez powolne procedury administracyjne –  dodał .”  

 

Porta l in formacyjny StockWatch.pl  w dniu 16 paźdz iern ika 2023 roku opubl ikował  

publ ikację:  Bardzo dobra sprzedaż deweloperów gie łdowych w II I  kwar ta le 2023 ,  gdz ie 

znajdujemy m. in.  in formację,  iż  „Min iony kwarta ł  by ł  już  drugim z kole i  t rzymies ięcznym 

okresem wyraźnej  poprawy koniunk tury sprzedażowej mieszkaniowego rynku 
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pierwotnego. W normalnych warunkach można by więc by ło uznać, że po n ieco ponad 

pół torarocznym okres ie ostrego hamowania sprzedażo wego boomu, s tan koniunktury  

w minionym kwar tale potwierdzi ł  symptomy powrotu do normalnośc i sprzed cyk lu 

windowania s tóp procentowych.  

Tymczasem okol iczności  rynkowe raczej  n ie sk łaniają do hurraoptymizmu, sugerując 

raczej  zachowanie pewnej  os trożnośc i w kwest i i  ogłaszania fak tu rynkowego przes i lenia, 

które wydają s ię potwierdzać statys tyk i  sprzedaży nowych mieszkań, nie ty lko te 

dotyczące deweloperskich spółek g iełdowych.  ( . . ) ”  

W ocenie autora, „Za poprawę koniunktury  sprzedażowej p ierwotnego segmentu 

mieszkaniówki odpowiada, praktycznie na zasadz ie wy łączności,  program dopłat  do 

kredytów mieszkaniowych BK2%. Już sama perspektywa jego uruchomienia od połowy 

roku coraz bardz iej  e lek tryzowała rynek,  przyspieszając decyzje zakupowe tys ięcy 

inwestorów indywidualnych, nabywających nowe lokale zarówno na coraz bardz ie j  

dostępny kredyt a lbo za gotówkę. Z kolei  od początku misj i  programu dopłat  do kredytów 

mieszkaniowych do dz iś  l iczba wniosków o BK2% os iągnęła n iebezpiecznie wyśrubowany 

poz iom 65 tys . oraz 20 tys . pozytywnych decyzj i .  Z tej  pul i  zapewne is totna część 

wspar ła s tatystyk i  sprzedażowe deweloperów mieszkaniowych, w tym prezentowaną 

stawkę spółek g ie łdowych.  

Sęk w tym, że BK2% to sz tuczny s tymulator  popytu oraz mało przewidywalny instrument 

wspierający okresowo rynek mieszkaniowy,  windujący ceny mieszkań zarówno nowych 

jak i  z  drugiej  ręk i ,  ale co gorsza mocną drenujący rynkową ofertę.  Szczególnie 

n iepokojąco prezentu je s ię jej  spadek na rynku p ierwotnym, będący pokłos iem 

ograniczania produkcj i  mieszkań przez deweloperów.  

Jak wynika z  danych serwisu BIG DATA RynekPierwotny.p l ,  w  s ierpniu na dz iesięc iu 

g łównych rynkach kraju na trzy sprzedane lokale deweloperzy wprowadzal i  ty lko jedną 

nową ofertę. We wrześniu sytuacja u legła niewie lk iej  poprawie, jednak wc iąż 

zdecydowanie utykało uzupełn ianie ofer ty na g łównych rynkach kraju: w Warszawie, 

Krakowie i  Wrocławiu.  

A to raczej  n ie przesądza o wejśc iu p ierwotnego segm entu krajowej  mieszkaniówki  

w kolejną fazę sprzedażowej prosper ity. ”   

 

Jak wynika z  opubl ikowanego przez Ins tytut  Rozwoju Gospodarczego SGH 

badania koniunktury  gospodarczej  I I I  kwarta ł  2023 roku,  koniunktura w gospodarce 

polsk iej  w trzec im kwar ta le 2023 r.  poprawi ła s ię po raz t rzec i z  rzędu. Zarówno 

barometr  koniunktury  IRG SGH (BARIRG), jak i  wskaźnik i koniunktury  w przemyśle 

przetwórczym i  sektorze bankowym oraz wskaźnik kondycj i  gos podarstw domowych 

zwiększy ły swoje war tośc i w c iągu kwarta łu. Zmniejszy ły s ię ty lko wa r tośc i wskaźników 
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koniunktury  w budownictwie i  handlu.  W skal i  roku także przeważają wzrosty.  Nastroje 

przeds iębiorców i  konsumentów poprawiły  s ię.  W gospodarce c iągle jednak utrzymuje s ię 

duża n iepewność, co wpływa na zmienność nastrojów wszystk ich uczestn ików 

dz ia ła lnośc i gospodarczej .   

Wskaźnik  koniunktury  IRGCON (opar ty  na wynikach an kietowego badania koniunktury  

w budownictwie)  w c iągu kwarta łu zmniejszył swoją war toś ć o 5,4 pkt ,  do wysokośc i -4,6 

pkt  (rys.  3) .  Jest ona o 3,3 pkt n iższa od wartośc i sprzed roku. Dekoniunktura w branży 

budowlanej  wynika przede wszystk im z  wysok ich kosztów produkcj i  (wysok ich cen 

surowców i  mater ia łów, kosztów pracy i  obs ługi  kredytów) ,  przek ładających s ię na wzrost 

cen usług budowlanych,  oraz z n iepewności co do wi e lkośc i popytu mieszkaniowego 

w przysz łośc i .  Poprawę koniunktury w skal i  kwar ta łu odnotowały ty lko zak łady zajmujące 

s ię pracami specja l is tycznymi –  wartość wskaźnika zwiększyła  s ię o 7,8 pkt .  

Przeds iębiors twa real izujące budowy budynków oraz obiektów inżynier i i  lądowej i  wodnej  

informują o pogorszeniu s ię koniunktury –  spadk i war tości IRGCON wynios ły 

odpowiednio: 8,9 i  32,5 pkt .  W c iągu kwar ta łu wzros ły poz iomy produkcj i  budowlano -

montażowej ,  zatrudnienia (n ieznacznie) i  nakładów inwestycy jnych. Wzrós ł również 

stopień wykorzystania mocy produkcyjnych,  poprawiła s ię sy tuacj i  f inansowa f irm oraz 

ich oceny sy tuacj i  w budownictwie i  polsk iej  gospodarce. Mimo to sytuacja w branży 

wciąż jest  gorsza n iż  przed rokiem i  przed wybuchem pandemi i COVID -19. Za g łówny 

czynnik  ograniczający aktywność produkcyjną zak ładów budowlanych uczestn icy  badania 

ponownie uznal i  wysok ie ceny surowców i mater iałów. W drugim kwarta le tę bar ierę 

wskazało 62,8% ank ietowanych, a obecnie 55,2%. F irmy budowlane wśród g łównych 

bar ier  rozwojowych wymieniają również: n ies tabi ln e prawo (45,3% obecnie,  40,1% 

w poprzednim kwarta le)  oraz nadmierne obc iążenia podatkowe (36% obecnie,  43% 

poprzednio).  

Z badań koniunktury gospodarczej  przeprowadzonych w l ipcu i  s ierpniu 2023 r.  wynika, 

że tendencja spadkowa aktywnośc i gospodarczej ,  rozwijająca s ię w 2022 r. ,  zosta ła 

zahamowana. Poprawiają s ię nastroje konsumentów i producentów przemysłowych. 

Gorszą (n iż w I I  kwar ta le) koniunkturę odnotowano ty lko w budownic twie i  handlu.  Nie 

zmieniają s ię jednak zagrożenia wewnętrzne i  zewnętrzne, które podtrzymują 

n iepewność co do warunków prowadzenia dzia łalnośc i w najb l iższej  przyszłośc i .  

Powoduje to,  że koniunkturę w ostatn ich latach cechuj e duża zmienność i  odejśc ie od 

dotychczasowych wzorców cykl icznych, co utrudnia prognozowanie jej  zmian. Czwarty  

kwar ta ł  roku zwyk le był okresem pogorszenia s ię koniunktury, b iorąc jednak pod uwagę 

przewidywania ank ietowanych uczestn ików gospodarki ,  być może w tym roku ta zmiana 

będz ie pozytywna.  
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Zgodnie z  danymi Głównego Urzędu Statystycznego,  opubl ikowanymi na s tronie 

www.stat .gov.p l  w dniu 24 paźdz iern ika 2023 roku w analiz ie s tatystycznej  Sytuacja 

społeczno -gospodarcza w kraju w 1-3 kwarta ł 2023 r. ,  Wzrost  cen towarów i us ług 

konsumpcyjnych by ł zb l iżony do notowanego w okres ie styczeń –wrzes ień ub. roku.  Od 

marca br.  obserwowano s topniowe spowoln ienie inf lacj i .  We wrześniu br. ,  po raz 

p ierwszy od lutego ub. roku, wzrost cen konsumpcyjnych by ł  jednocyfrowy. W mniejszym 

stopniu n iż  w poprzednich mies iącach wzros ły m. in. ceny żywnośc i  oraz towarów i us ług 

związanych z mieszkaniem. Spadek cen w zakres ie tra nspor tu by ł  nieco g łębszy n iż 

w s ierpniu br.  Dynamika cen producentów w przemyśle by ła dużo słabsza n iż w okres ie 

t rzech kwarta łów ub.  roku (w tym od l ipca br.  ceny te kszta łtowały s ię poniżej  poz iomu 

sprzed roku).  Również w budownictwie ceny wzros ły  w mniejszym stopniu n iż  rok 

wcześniej .  Produkcja sprzedana przemysłu by ła n iższa n iż przed rok iem, k iedy notowano 

jej  znaczny wzrost .  Sprzedaż obniży ła s ię we wszystk ich sekcjach przemysłu,  w tym 

najbardz iej  w wytwarzaniu i  zaopatrywaniu w energię  elektryczną, gaz, parę wodną 

i  gorącą wodę.  W przetwórs twie przemysłowym jej  spadek by ł  mniejszy n iż  w przemyśle 

ogółem. Spośród g łównych grupowań przemysłowych sprzedaż n iższą n iż  przed rok iem 

notowano w produkc j i  dóbr  związanych z energią,  konsumpcyjnych trwałych oraz 

zaopatrzeniowych,  a wyższą –  w produkcj i  dóbr  inwestycyjnych oraz, w n iewie lk im 

stopniu, dóbr  konsumpcyjnych n iet rwałych.  

Jeś l i  chodz i  o budownictwo,  to jak  czytamy w przywołanej  powyżej  anal iz ie s tatystycznej :  

W okres ie styczeń–wrzes ień br.  produkcja budowlano -montażowa zreal izowana na 

terenie kraju by ła wyższa n iż  w analogicznym okres ie ub.  roku (wzrost  by ł  n iższy od 

notowanego w 1 kwarta le i  w 1 półroczu br.) .  We wrześniu br.  produkcja wzros ła w skal i  

roku w znacznie większym stopniu n iż  w poprzednich mies iącach. Produkcja budowlano -

montażowa zreal izowana w okresie trzech kwar ta łów by ła o 2,3% wyższa n iż rok 

wcześniej  (wobec wzrostu o 3,8% w 1 półroczu br.  oraz o 8,9% w okres ie styczeń –

wrzes ień ub. roku).  

Zwiększy ła s ię produkcja w podmiotach zajmujących s ię g łównie budową obiektów 

inżynier i i  lądowej i  wodnej  –  o  10,5% oraz robotami budowlanymi specja l is tycznymi 

-  o 3,9%. Niższa n iż przed rokiem by ła ona natomiast w przeds iębiors twach 

specja l izujących s ię w budowie budynków –  o 8,1%. Znacznie wzros ła sprzedaż robót  

inwestycyjnych (o 25,1%),  a znacznie spadła –  remontowych (o 28,5%).  W okres ie 

styczeń–wrzes ień br.  wśród podmiotów specja l izujących s ię w budowie obiektów 

inżynier i i  lądowej  i  wodnej  najbardz iej  wzros ła w skal i  roku produkcja budowlano -

montażowa w przeds iębiorstwach zajmujących s ię głównie budową ruroc iągów, l in i i  

te lekomunikacyjnych i  e lektroen ergetycznych –  o 21 ,6%; zwiększyła s ię ona także 

w grupie o przeważającym udz ia le w produkcj i  dz ia łu,  t j .  w jednostkach specjal izujących 



III KWARTAŁ 2023 

Raport kwartalny 

26 

 

się w budowie dróg kołowych i  szynowych –  o  9,3%. Obn iży ła s ię natomiast  produkcja 

w podmiotach zajmujących s ię g łównie budową pozosta łyc h obiektów inżynier i i  lądowej 

i  wodnej  –  o 9,9%. 

W dzia le robót budowlanych specja l is tycznych wyższa n iż rok wcześniej  była produkcja 

w podmiotach specja l izujących s ię w robotach budowlanych wykończeniowych –  o 9,4%, 

wykonywaniu ins talac j i  e lektrycznych,  wodnokanal izacyjnych i  pozosta łych insta lacj i  

budowlanych (grupa o największym udz iale w produkcj i  dz ia łu)  –  o 5,7% oraz 

pozosta łych specja l is tycznych robotach budowlanych –  o 2,8%. Obniży ła s ię ona 

natomiast  w jednostkach zajmujących s ię g łównie rozbiórką i  przygotowaniem terenu pod 

budowę –  o  7,7%. 

Wśród przeds iębiorstw specja l izujących s ię w budowie budynków produkcja znacznie 

obniży ła s ię w podstawowej grupie dz ia łu,  t j .  w podmiotach zajmujących s ię g łównie 

wznoszeniem budynków mieszkalnych i  n iemieszkalnych –  o 13,0%. Znacznie wzros ła 

ona natomiast  w jednostkach specja l izujących s ię w real izacj i  projek tów związanych ze 

wznoszeniem budynków –  o 28,9%. s t rukturze produkcj i  budowlano -montażowej  

zreal izowanej  w okresie styczeń–wrzes ień br.  według rodzajów obiektów budowlanych 

obniży ł s ię w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku udział budynków –  o 4,3 

p.proc.  do 48,5%, przy odpowiednim wzrośc ie udz ia ł u obiektów inżynier i i  lądowej  

i  wodnej  –  do 51,5%. Niższy n iż  przed rok iem był  udz ia ł w produkcj i  ogółem budynków 

mieszkalnych, który  spadł o 4,3 p.proc. do 16,4%. Łączny udz iał budynków 

niemieszkalnych w produkcj i  ogółem by ł podobny jak  przed rok iem i wyniós ł 32,1%.  

W paźdz iern iku br.  ogólny k l imat koniunktury  w budownictwie jest  oceniany 

n iekorzystn ie, n ieco gorzej  n iż w poprzednim mies iącu. Utrzymują s ię negatywne 

diagnozy port fe la zamówień, produkcj i  budowlano -montażowej na rynku krajowym oraz 

sytuacj i  f inansowej przeds iębiors tw.  Prognozy w tych obszarach są natomiast  bardz iej  

pesymistyczne od formułowanych we wrześniu br.  Nieco pogorszy ły s ię także 

n iekorzystne przewidywania dotyczące zamówień na real izac ję robót za granicą.  

Przeds iębiorcy  nadal  zapowiadają możl iwość redukcj i  zatrudnienia oraz prognozują 

wzrost cen robót budowlano -montażowych.  Do bar ier  dz iała lnośc i  w budownic twie nadal  

najczęśc iej  za l iczane są koszty  zatrudnienia,  koszty mater ia łów,  wysok ie obciążenia na 

rzecz budżetu i  n iepewność ogólnej  sytuacj i  gospodarczej .  W porównaniu ze 

wskazaniami z październ ika ub. roku uciążl iwoś ć większośc i  odczuwanych przez 

przeds iębiorstwa bar ier  zmniejszy ła s ię, w tym najbardziej  –  niepewnośc i  ogólnej  

sytuacj i  gospodarczej  oraz wysok ich kosztów mater ia łów.  Przeds iębiorcy  oceniają 

obecne wykorzystanie mocy produkcyjnych w budownictwie na ok. 83%, t j .  jako 

nieznacznie większe n iż przed kwar ta łem (o ok.  1 p.proc.) ,  podobne jak przed rokiem.  

Nieznacznie gorsze n iż trzy mies iące temu są przewidywania f irm budowlanych 
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dotyczące kszta ł towania s ię w najb l iższym czas ie cen us ług,  mater ia łów i  surowców. 

Zmniejszy ł s ię odsetek przeds iębiors tw oczekujących spowoln ienia wzrostu tych cen (do 

54% z 57%), natomiast więcej  f i rm obawia s ię przyspieszenia tempa ich wzrostu (17% 

wobec 14%).  Zbl iżony jak przed trzema mies iącami odsetek  

podmiotów spodz iewa się stabi l izacj i  tych cen (27%) lub ich spadku (3%). Zdaniem 

przeds iębiorców na wzrost kosztów funkcjonowania ich f irm w najbl iższym okresie nadal  

oddz iaływać będą głównie ceny energi i  i  pa l iw, koszty  zatrudnienia oraz ceny 

komponentów i  us ług.  Mniejszy n iż  przed tr zema mies iącami odsetek podmiotów 

przewiduje,  że zmiany w warunkach f inansowania spowodują odłożenie p lanowanych 

przez n ie decyzj i  inwestycyjnych (34% wobec 37%). Nadal natomiast z  powodu tych 

zmian 29% f irm obawia s ię,  konieczności zmniejszenia zatrudnienia,  a 24% –  

ograniczenia produkcj i  lub sprzedaży.  

W okres ie 3 kwarta łów br.  oddano do użytkowania n ieco mnie j  mieszkań n iż  przed 

rok iem. Dużo mniej  by ło mieszkań, na budowę k tórych wydano pozwolenia lub dokonano 

zgłoszenia z  projektem budowlanym oraz miesz kań,  których budowę rozpoczęto.  We 

wrześniu br.  spadek w skal i  roku l iczby mieszkań oddanych do użytkowania by ł dużo 

g łębszy n iż w l ipcu i  s ierpniu. Po raz p ierwszy od ponad roku wzros ła l iczba mieszkań, 

na budowę k tórych wydano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z  projektem 

budowlanym, a w drugim mies iącu z  rzędu –  mieszkań,  k tórych budowę rozpoczęto.  

Według wstępnych danych1 w okres ie styczeń –wrzes ień br.  oddano do użytkowania 

161,3 tys. mieszkań,  t j .  o 3,4% mniej  niż przed rok iem (k iedy wzrost wyniósł  1, 8%).  

Spadła l iczba mieszkań w budownictwie indywidualnym (o 6,5%) oraz w przeznaczonym 

na sprzedaż lub wynajem (o 2,4%). W pozosta łych formach budownictwa oddano łącznie 

o 43,4% więcej  mieszkań n iż w okres ie 3 kwarta łów ub. roku. We wrześniu br.  oddano do 

użytkowania ogółem 16,3 tys . mieszkań, t j .  o 24,7% mniej  niż rok  wcześniej  (wówczas 

notowano wzrost o 2,7%). Znaczny spadek notowano zarówno w budownic twie 

przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem (o 27,4%), jak  i  w indywidualnym (o 23,8%). 

W pozosta łych formach budownictwa oddano natomiast n iemal dwukrotn ie więcej  

mieszkań n iż przed rokiem.  

 

Bezroboc ie rejestrowane na koniec września 2023 roku wy nios ło 5,0%, t j .  obniży ło 

s ię w  skal i  roku o 0,1%. Stopa bezroboc ia w województwach kształ towała s ię                 

w granicach od 3,0% w wielkopolsk im do 8,3% w podkarpackim. W województwie 

kujawsko-pomorsk im, a więc miejscu s iedz iby Emitenta,  na koniec września bezroboc ie 

wynos i ło  6,9 %, co stanowi zmniejszeni  o 0,2 % w s tosunku do roku ubiegłego.  
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Komentarz szczegółowo opisujący czynniki i zdarzenia kształtujące wynik 

finansowy III kwartału 2023 r. 

 

Na wynik  f inansowy I I I  kwarta łu 2023 r .  w porównaniu do analogicznego okresu 

roku ubiegłego wpłynęły przede wszystk im zawirowania na rynku cen surowców tworzyw 

sztucznych.   

I I I  kwar ta ł 2023 roku przyniós ł  spadek sprzedaży o 1% w stosunku do analogicznego 

okresu roku 2022, zatem uznać można, że sprzedaż by ła na zbl iżonym poz iomie.  

Spadki cen surowców (LDPE, HDPE) oraz ogól na sytuacja gospodarcza powodowały  

spadk i  cen towarów oferowanych przez Emitenta .  Z  punktu widzen ia podmiotu,  który 

zaopatruje s ię  w towary handlowe przed rozpoczęc iem sezonu budowlanego (wtedy 

składane są zamówienia produkcyjne) ,  n ie jes t  to  sy tuacja korzystna.  Jednocześnie 

mamy do czynienia z  ogólnym wzrostem kosztów pracy oraz us ług.  F inaln ie zanotowany 

spadek zysku na t le roku ubiegłego jes t więc wyższy n iż wynikałoby to z proporcj i  do 

wartośc i  przychodów. Zysk z  dz ia ła lnośc i operacyjnej  obniży ł s ię o  30%, zaś zysk net to 

aż o 33%. Spłata pożyczek oraz subwencj i  spowodowała zmniejszenie wartośc i 

zobowiązań.  Z uwagi  na ogólną sytuację gospodarczą Emit ent ut rzymuje mniejsze 

zapasy w magazynie n iż w latach ubiegłych.  To także powoduje zmniejszenie 

zobowiązań. Duża sprzedaż w mies iącu wrześniu powoduje wzrost  zobowiązań 

podatkowych. Mniejszy zysk uzyskany w roku 2023 także odzwierciadla s ię w aktualnej  

wysokośc i kapi tału własnego,  który jest  mniejszy n iż  przed rok iem.  

 

 

7. Informacje Zarządu na temat aktywności, jaką w  okresie 
objętym raportem podejmowano w obszarze rozwoju  
prowadzonej działalności  
 

W przedstawianym w raporc ie kwar ta le Emitent koncentrował s ię na bieżącej  

sprzedaży,  w tym poprzez sk lep internetowy.  

 

8. Stanowisko odnośnie realizacji prognoz finansowych  
 

Emitent n ie podał prognoz wyników f inansowych na rok 2023.  
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9. Zatrudnienie w strukturach Emitenta 

 

Na dz ień 30 września  2023 r.  zatrudnienie w przel iczeniu na  pełne etaty  wynos i ło  

13 osób i  by ło takie samo w porównaniu  z  dniem 30 września 2022 roku.  

 

 

10. Opis stanu realizacji działań i inwestycji emitenta oraz 
harmonogramu ich realizacji, o których mowa w § 10 pkt 
13a) Załącznika Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego 
Systemu Obrotu  

 

Nie dotyczy.  

 

11. Oświadczenie Zarządu DEKTRA SA dotyczące informac ji 
finansowych za III kwartał 2023 roku i danych 
porównawczych 
 

Zarząd oświadcza, że według jego naj lepszej  wiedzy,  dane f inansowe za  I I I  

kwar ta ł  2023 roku i  dane porównywalne sporządzone zostały  zgodnie z  przepisami  

obowiązującymi Spółkę,  a zawar te w n ich informacje odzwierc iedlają prawdziwy obraz 

rozwoju i  os iągnięć f irmy.   


